auto de arrematação em caso de venda do(s) bem(ns) penhorado(s) e a seguir 

descrito(s).  

Descrição do(s) Bem(ns) 

“IMÓVEL – UM TERRENO de forma irregular, constituído de parte do lote nº 

14 da quadra “R”, da Vila Floresta, zona urbana desta cidade, sem benfeitorias, 

com a área de duzentos e vinte e cinco metros quadrados (225,00m²), me-

dindo 9,00m de frente ao sul, com o prolongamento da rua Tristão de Oliveira, 

lado par; tendo nos fundos, a largura de 7,00m, ao norte, onde entesta com 

parte, do lote nº 06 de Ilso José Ecker; dividindo-se por um lado, na extensão 

de 30,00 metros da frente aos fundos, a oeste, com o lote nº 13;

[...]

de conformidade com Caput do artigo 843, §1, do Código de Processo 

Civil, igualmente deverá ser o cônjuge INTIMADO fulcro no art. 889, 

inciso II do CPC. 

VALOR DE AVALIAÇÃO JUDICIAL: R$ 450.000,00 (QUATROCEN-

TOS E CINQUENTA MIL REAIS). 

PREÇO MÍNIMO DE 60% (SESSENTA POR CENTO) DA AVALIA-

ÇÃO: R$ 270.000,00 (DUZENTOS E SETENTA MIL REAIS). 

Eventuais Ônus e/ou gravames: Débitos fiscais e de natureza tributária de-

verão ser satisfeitos com o produto da arrematação de conformidade com 

o art. 908 § 1º do CPC, sub-rogando-se sob o respectivo preço. Ainda, se-

guindo a mesma vertente jurídica acima elencada, a arrematação é LIVRE DE